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DLF FREDENSBORG LÆRERKREDS KREDS 36  
 

KredsNyt 

Nr. 1 2026                februar 

 

 

• Vinterferie uge 7 og sygdom 

Vinterferien er en del af din kollektive ferie  

Du har ret til at få ferien udskudt, hvis du er sygemeldt før ferien og stadig er syg, når ferien 

begynder. 

Hvis du bliver syg i din ferie, gælder følgende:  

Der er en karensperiode i optjeningsåret på i alt fem dage.  Den betyder, at de første fem dage 

med sygdom i en eller flere ferier ikke bliver erstattet.  

Det er vigtigt, at du sygemelder dig. Karensperioden tæller fra den dag, du sygemelder dig.  

Din arbejdsgiver skal desuden have en lægeerklæring, som du selv skal betale.   

 

Vigtigt: Efter karensperioden på fem sygedage (her tælles arbejdsdage) træder din ret til 

erstatningsferie i kraft. Det kan gå hen og blive relevant, hvis du bliver syg i den næstkommende 

ferieperiode i juli måned. 

 

Meld evt. sygdom til skolens ledelse således, som de oplyser det gjort på hver arbejdsplads. 

 

 

• Generalforsamling - tirsdag d. 17. marts 2026 kl. 17 i Byens Hus, Kokkedal. 

 

Alle poster i Kredsstyrelsen er på valg. Se foreløbig dagsorden her eller i den vedhæftede fil. 

 

Til din orientering genopstiller undertegnede ikke som kredsformand. 11 år kan noget       

Tak for tilliden. 

 

Vi glæder os til at høre fra mulige kandidater til vores kredsstyrelse, senest d. 27. feb. 2026. 

Valgoplæg fra alle kandidater vil blive sendt til medlemmerne 5 dage før generalforsamlingen. 

 

• Den Kommunale Kompetence Fond 

 

Den 1. februar 2026 blev der åbnet for ansøgninger til Den Kommunale Kompetencefond for 

kurser, der afvikles i kommende skoleår. 

Der tilbydes relevante kurser i alle fag og for alle medlemsgrupper. Der har særligt været 

opmærksomhed på, at der skabes mere relevante tilbud for nogle af de mindre medlemsgrupper. 

 

I forbindelse med ansøgningsprocessen bør du være opmærksom på: 

at 

1. ansøgningen er et udtryk for et ønske fra dig 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Ffredensborg.dlf.org%2Fmedia%2Ftb1pcuzp%2Fforeloebig-dagsorden-til-tr-hjemmeside-og-medlemmer-2026.docx&wdOrigin=BROWSELINK
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2. der i forbindelse med ansøgningen skriftligt er angivet, hvor meget arbejdstid, der samlet 

forventes anvendt til kompetenceudviklingsaktiviteten. Det skal fremgå af feltet ”Supplerende 

bemærkninger”. 

 

Kursusudbyderne oplever fortsat problemer med, at folk møder op til kurser, de ikke er tilmeldt. 

Det skaber nogle uhensigtsmæssige situationer for både kursusudbyder og kursist. Det er derfor 

fortsat vigtigt at formidle, at ansøgere både skal søge kompetencefonden og tilmelde sig det 

konkrete kursus. 

 
 

 

• Lokal arbejdstidsaftale 2026- 

 

Vores nugældende aftale for folkeskolerne og Ullerødskolen udløber ved skolestart 2026, så vi har 

sammen med skoleforvaltning og skoleleder repræsentant været i fuld gang med forhandlinger af 

en ny. Vi kan allerede nu afsløre, at der er flere forbedringer på vej. Forhandlingsparterne fandt 

hurtigt et godt fodslag, og der bliver p.t. lagt sidste hånd på tekstformuleringerne. Vi glæder os til 

at fortælle om den. 

Også en aftale for Møllevejens Skole er under forhandling p.t. 

 

 

 

Kredskontoret vil være lukket i skolernes vinterferie fra d. 9/2 til og med d. 13/2-2026.    

Ved uopsættelige sager kan du skrive på 036@dlf.org eller ringe på formandsmobilen 21 18 30 00. Tlf. 

og mobil tjekkes dagligt.  

 

De bedste vinterhilsner fra   

Annette Hansen-Jacobsen, formand 

på vegne af Kredsstyrelsen, Fredensborg Lærerkreds, DLF  
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